
CITTA' DI FOSSACESIA
SERVIZI ISTITUZIONALI ED ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE N. 386 del 20/05/2022

Determina del Responsabile del Servizio N. 83 del 20/05/2022
PROPOSTA N. 555 del 20/05/2022

OGGETTO: Concorso pubblico, per soli titoli, per l’assunzione a tempo determinato e pieno di n. 4 unità
di  categoria  “C”,  profilo  professionale  “agente  di  polizia  municipale”  -Approvazione
graduatoria definitiva.

Il Responsabile del Settore I
Nominato con Decreto Sindacale n. 41 dell’8/10/2022 adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  49 del  14.04.2022 recante  ad oggetto
“Approvazione Piano triennale di fabbisogno del fabbisogno di personale. Anni 2022 – 2024” che
prevede per l’anno 2022, tra l’altro, la copertura di n. 4 posti a tempo determinato di Categoria “C”,
profilo professionale “Agente di Polizia Municipale” da assegnare al Servizio di Polizia Locale”;

RICHIAMATA la  propria  determinazione n.  78/S del  04/06/2021 con cui  è stato approvato il
bando di concorso pubblico,  per soli  titoli,  per l’assunzione a tempo determinato e pieno, delle
suddette unità lavorative;
DATO ATTO che il suddetto bando di concorso è stato pubblicato, per estratto,  sulla Gazzetta
Ufficiale 4a Serie Speciale n. 44 del 04/06/2021 e sul portale istituzionale dell’Ente nella Sezione
“Amministrazione Trasparente” –Bandi di Concorso;
DATO ATTO che il  termine per la  presentazione delle  domande è  stato fissato,  dall’art.  3 del
bando,  entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del bando stesso sulla Gazzetta Ufficiale 4a
Serie speciale - "Concorsi ed esami" effettuata sul n. 44 del 04/06/2021;
RICHIAMATE all’esito dell’istruttoria delle domande pervenute:

  la propria determinazione n. 113/S del 27.08.2021, con la quale si è provveduto ad
approvare l’elenco dei  candidati  ammessi  alla  selezione in oggetto pari  a  n.  324
(trecentoventiquattro) e l’elenco dei candidati esclusi dalla selezione in oggetto pari
a n. 10 (dieci);

  la  propria  determinazione  n.  122/S  del  09/09/2021  con  la  quale  a  rettifica  della
determinazione n. 113/S del 27.08.2021, si è dato atto che il numero di domande di
partecipazione  pervenuto  al  Concorso  in  parola  è  di  335 in  luogo  di  334 e  per
l’effetto  si  è  rettificato  l’elenco  delle  domande  pervenute  pari  a  335
(trecentotrentacinque),  l’elenco  delle  domande  ammesse  pari  a  324
(trecentoventiquattro) e l’elenco delle domande escluse pari a 11 (undici);

  la  propria  determinazione  n.  79/S  del  16/05/2022  con  la  quale  a  rettifica  della
determinazione n. 122/S del 09/09/2021 si è provveduto  ad approvare l’elenco dei
candidati ammessi pari a n. 319 (trecentodiciannove) e quello dei candidati esclusi n.
16 (sedici);

  la  propria  determinazione  n.  82/S  del  196/05/2022  con  la  quale  a  rettifica  della
determinazione n. 79/S del 16/05/2022 si è provveduto  ad approvare l’elenco dei
candidati ammessi pari a n. 318 (trecentodiciotto) e quello dei candidati esclusi n. 17
(diciassette);

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 386 del 20/05/2022



RICHIAMATA la determinazione n. del Segretario comunale n. 5 del 10.11.2021 come modificata
con determinazione del Segretario Comunale n. 1 del 10/01/2022 e n. 3 del 18/05/2022 con cui è
stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione in oggetto;
PRESO  ATTO che  la  Commissione  esaminatrice  della  selezione  di  che  trattasi  –espletate  le
procedure previste e ultimati i lavori, ha trasmesso i verbali della selezione, con approvazione della
graduatoria provvisoria, unitamente alla relativa documentazione;
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;
ESAMINATI gli atti concorsuali ai fini della valutazione della legittimità delle operazioni espletate
dalla Commissione, come previsto dall’art. 77del Regolamento comunale sull’ordinamento generale
degli uffici e dei servizi;
PRESO ATTO, all’esito  della  suddetta  disamina,  che  le  operazioni  concorsuali  si  sono svolte
conformemente alla normativa vigente nonché alle disposizioni del citato ordinamento dell’Ente in
materia;
RITENUTO,  pertanto,  di  procedere,  all’approvazione  dei  verbali  e  della  graduatoria  definitiva
degli idonei della selezione di che trattasi;
DATO  ATTO  del  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  correttezza  dell’agere
amministrativo ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis d.lgs. 267.2000

DETERMINA

 A. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente
qui non trascritte e ne costituiscono la motivazione;

 B. Di approvare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’articolo  77  del  vigente  Regolamento
comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, i verbali del concorso
pubblico, per soli titoli, per la copertura a tempo determinato e pieno di n. 4 posti di
Categoria  “C”,  profilo  professionale “Agente di  Polizia  Municipale”,  verbali  che
vengono conservati agli atti unitamente alla documentazione relativa alla selezione
di che trattasi;

 C. Di approvare la graduatoria definitiva degli idonei della selezione in oggetto, che si
allega alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale.

 D. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Carmela Cericola

Il Responsabile del Settore I 
“Servizi Istituzionali e alla Persona”

Dott.ssa Carmela Cericola

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il  Resposabile  del  Servizio dichiara  che  la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  contiene  in  sé
l’espressione del parere favorevole di regolarità tecnica ai fini dell’avvenuto controllo preventivo ai sensi
dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui controlli interni.

Fossacesia, lì 20/05/2022 IL DIRIGENTE
Dott.ssa CERICOLA CARMELA 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 386 del 20/05/2022


